tanto la estación como sus elementos artísticos (incluyendo los murales) son parte fundamental del patrimonio 
cultural de la Ciudad, y su conservación es de vital importancia para preservar la identidad y la memoria histórica 
del transporte subterráneo porteño...”.

Que, el presupuesto oficial asciende a la suma total de PESOS SESENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/00 ($ 66.450.000,00), IVA Incluido, al mes de mayo de 2025, por 
tanto, el procedimiento de selección será llevado adelante mediante un Concurso Privado de Precios, según lo 
previsto en los artículos 18 y concordantes del Reglamento de Compras y Contrataciones.

Que el plazo de ejecución de los trabajos se fija en noventa (90) días, contados a partir de la firma del acta de inicio.

[...]

Concurso Privado de Precios N° 14-0003-CPR25 para la contratación del “Servicio de Restauración de los Murales 
de las Estaciones Facultad de Medicina, Bulnes (Línea D), Jujuy (Línea E) y San Martín (Línea C)” de la Red de 
Subterráneos de Buenos Aires, con un presupuesto estimado de PESOS SESENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 100/00 ($ 66.450.000,00), IVA Incluido.

Artículo 2º.- Convocar al Concurso Privado de Precios N° 14-0003-CPR25 para la contratación del “Servicio de 
Restauración de los Murales de las Estaciones Facultad de Medicina, Bulnes (Línea D), Jujuy (Línea E) y San 
Martín (Línea C)” de la Red de Subterráneos de Buenos Aires.